
UCHWAŁA NR XXXIX/751/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919” 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r. poz. 8635)  Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego 1918 - 1919”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

2) Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

 
Jarosław Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFB652D-D1C5-4CA8-A86A-2C64F47EA211. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/751/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Muzeum Powstania Wielkopolskiego 
1918 - 1919 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego i mieszkańcy Województwa od wielu lat pieczołowicie 
pielęgnują pamięć zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 i jego bohaterów. Budujemy 
regionalną, narodową tożsamość traktując Wielkopolską Insurekcję jako źródło naszej dumy. To nasza  
wspólna sprawa i fundament pod współczesne wyzwania. Wysiłek organizacyjny i zbrojny naszych 
przodków zaowocował ostatecznym potwierdzeniem przynależności Wielkopolski do Rzeczypospolitej 
Polskiej na mocy kończącego I wojnę światową Traktatu Wersalskiego, i ze wszech miar zasługuje na 
godną pamięć. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w pełni akceptuje starania Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego zmierzające do przejęcia przez Województwo Wielkopolskie od Miasta Poznania funkcji 
organizatora Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości, a tym samym przyjęcia roli inwestora budowy 
nowej siedziby dla Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919. 

Dołożymy wszelkich starań, by miejsce to w sposób nowoczesny  i atrakcyjny opowiadało naszą 
wielkopolską historię, która zasługuje na poznanie i docenienie w całym kraju. 

Mając na uwadze deklarację Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wyrażającą wolę 
współprowadzenia Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości i współfinansowania inwestycji  budowy 
Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, postanawia się przekazać to stanowisko Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Panu  Piotrowi Glińskiemu – Ministrowi Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Panu Jackowi Jaśkowiakowi  –  Prezydentowi Miasta Poznania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFB652D-D1C5-4CA8-A86A-2C64F47EA211. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIX/751/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska  w formie 
uchwały. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEFB652D-D1C5-4CA8-A86A-2C64F47EA211. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

